



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

Pregão 12/2025

Valor estimado por item

LOTE 1 – POLO 1 – CURITIBA, REGIÃO METROPOLITANA E LITORAL							
Item	Descrição	Unid. de medida	Quant.	Frequência	Qtidade total	Valor máximo aceitável unitário	Valor máximo aceitável TOTAL
1	Controle de pragas em geral (dedetização e desratização) SIASG 3.417	m²	45.595	5 (cinco) vezes	227.975	R\$ 2,00	R\$ 455.950,00
2	Limpeza de caixas d'água SIASG 13.595	Un. (Entenda-se unidade como sendo Litro)	233.500	3 (três) vezes	700.500	R\$ 0,23	R\$ 161.115,00
3	Remoção de colmeias de abelhas, vespas, marimbondos SIASG 3.417	Un.	70	Sob demanda	70	R\$ 650,00	R\$ 45.500,00
4	Afastamentos de pombos SIASG 20.699	Un. (Entenda-se unidade como sendo metro)	1.600	Sob demanda	1.600	R\$ 15,00	R\$ 24.000,00
5	Descupinização SIASG 20.680	Un. (Entenda-se unidade como sendo metro quadrado)	5.000	Sob demanda	5.000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
Valor total do lote							R\$ 709.065,00

LOTE 2 – POLO 2 – GUARAPUAVA E REGIÃO							
Item	Descrição	Unid. de medida	Quant.	Frequência	Qtidade total	Valor máximo aceitável UNITÁRIO	Valor máximo aceitável TOTAL
6	Controle de pragas em geral (dedetização e desratização) SIASG 3.417	m²	6.711	5 (cinco) vezes	33.555	R\$ 2,50	R\$ 83.887,50
7	Remoção de colmeias de abelhas, vespas,	Un.	25	Sob demanda	25	R\$ 440,00	R\$ 11.000,00

	marimbondos SIASG 3.417						
8	Afastamentos de pombos SIASG 20.699	Un. (Entenda-se unidade como sendo metro)	500	Sob demanda	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
9	Descupinização SIASG 20.680	Un. (Entenda-se unidade como sendo metro quadrado)	1.000	Sob demanda	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
Valor total do lote							R\$ 105.637,50

LOTE 3 – POLO 3 – CASCAVEL E REGIÃO							
Item	Descrição	Unid. de medida	Quant.	Frequência	Qtdade total	Valor máximo aceitável UNITÁRIO	Valor máximo aceitável TOTAL
10	Controle de pragas em geral (dedetização e desratização) SIASG 3.417	m²	11.200	5 (cinco) vezes	56.000	R\$ 2,50	R\$ 140.000,00
11	Remoção de colmeias de abelhas, vespas, marimbondos SIASG 3.417	Un.	30	Sob demanda	30	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00
12	Afastamentos de pombos SIASG 20.699	Un. (Entenda-se unidade como sendo metro)	300	Sob demanda	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
13	Descupinização SIASG 20.680	Un. (Entenda-se unidade como sendo metro quadrado)	1.000	Sob demanda	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
Valor total do lote							R\$ 161.450,00

LOTE 4 – POLO 4 – MARINGÁ E REGIÃO							
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

Item	Descrição	Unid. de medida	Quant.	Frequência	Qtade total	Valor máximo aceitável UNITÁRIO	Valor máximo aceitável TOTAL
14	Controle de pragas em geral (dedetização e desratização) SIASG 3.417	m²	10.582	5 (cinco) vezes	52.910	R\$ 2,40	R\$ 126.984,00
15	Remoção de colmeias de abelhas, vespas, marimbondos SIASG 3.417	Un.	30	Sob demanda	30	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00
16	Afastamentos de pombos SIASG 20.699	Un. (Entenda-se unidade como sendo metro)	300	Sob demanda	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
17	Descupinização SIASG 20.680	Un. (Entenda-se unidade como sendo metro quadrado)	1.000	Sob demanda	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
Valor total do lote							R\$ 148.434,00

LOTE 5 – POLO 5 – LONDRINA E REGIÃO							
Item	Descrição	Unid. de medida	Quant.	Frequência	Qtade total	Valor máximo aceitável UNITÁRIO	Valor máximo aceitável TOTAL
18	Controle de pragas em geral (dedetização e desratização) SIASG 3.417	m²	10.940	5 (cinco) vezes	54.700	R\$ 2,40	R\$ 131.280,00
19	Remoção de colmeias de abelhas, vespas, marimbondos SIASG 3.417	Un.	30	Sob demanda	30	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00
20	Afastamentos de pombos SIASG 20.699	Un. (Entenda-se unidade como sendo metro)	300	Sob demanda	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
21	Descupinização SIASG 20.680	Un. (Entenda-se unidade como sendo metro)	1000	Sob demanda	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00

		quadrado)					
Valor total do lote							R\$ 152.730,00